



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-128618-4/OAM-2021

Praha 20. dubna 2022

Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 6. dubna 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí informace.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje odpověď na váš dotaz.

Ad 1) Při řízení o přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti se vychází z příslušné právní úpravy. V České republice je tento typ řízení legislativně upraven v ustanovení § 170d zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, ve znění pozdějších předpisů a Ministerstvo vnitra se v tomto ohledu neřídí žádnými dalšími metodickými pokyny, které by tuto oblast dále upravovaly.

Ad 2) O přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti rozhoduje Ministerstvo vnitra, odbor azylové a migrační politiky, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7, a to na základě žádosti osoby, jež se přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti domáhá. Postup řízení je popsán v zákoně, viz předchozí odpověď. Vydávání jakýchkoli průkazů, resp. víz, je až činností následnou, tedy je nutno v řízení o přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti dosáhnout kladného výsledku.

Ad 3) K 31. 3. 2022 pobývalo na území České republiky celkem 488 osob s přiznaným postavením osoby bez státní příslušnosti.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru